

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
 Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa
 Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

Cod. Empreendimento: 00130

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE DIVERSAS RUAS				138.785,57	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.428,78	1,04
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	476,26	1.428,78	1,04
01.02	RUA 24 DE DEZEMBRO				72.205,97	52,02
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.326,43	1,68
01.02.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	448,00	1,78	797,44	0,57
01.02.001.002	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	460,80	1,34	617,47	0,45
01.02.001.003	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	144,00	1,14	164,16	0,12
01.02.001.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	432,00	1,73	747,36	0,54
01.02.002	PAVIMENTAÇÃO				63.001,08	45,38
01.02.002.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	396,80	128,92	51.155,46	36,86
01.02.002.002	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	128,00	47,51	6.081,28	4,38
01.02.002.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	128,00	4,81	615,68	0,44
01.02.002.004	Colchão de areia	m3	27,78	158,58	4.405,35	3,17
01.02.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	429,66	1,73	743,31	0,53
01.02.003	DRENAGEM SUPERFICIAL				6.600,70	4,76
01.02.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	51,20	128,92	6.600,70	4,76
01.02.004	LIMPEZA				277,76	0,20
01.02.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	448,00	0,62	277,76	0,20
01.03	RUA ALONSO DA SILVA BARRETO				62.155,99	44,78
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.999,28	1,43
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	385,00	1,78	685,30	0,49
01.03.001.002	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	396,00	1,34	530,64	0,38
01.03.001.003	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	123,75	1,14	141,08	0,10
01.03.001.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	371,25	1,73	642,26	0,46
01.03.002	PAVIMENTAÇÃO				54.245,53	39,09
01.03.002.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	341,00	128,92	43.961,72	31,68
01.03.002.002	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	110,00	47,51	5.226,10	3,77
01.03.002.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	110,00	4,81	529,10	0,38
01.03.002.004	Colchão de areia	m3	23,87	158,58	3.785,30	2,73

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUJNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
 Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa
 Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

Cod. Empreendimento: 00130

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	429,66	1,73	743,31	0,53
01.03.003	DRENAGEM SUPERFICIAL				5.672,48	4,09
01.03.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	44,00	128,92	5.672,48	4,09
01.03.004	LIMPEZA				238,70	0,17
01.03.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	385,00	0,62	238,70	0,17
01.04	DIVERSOS				2.994,83	2,16
01.04.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.369,16	2.369,16	1,71
01.04.002	MARCO INAUGURAL PADRÃO (0,70m x 1,80m)	un	1,00	625,67	625,67	0,45
Importa o presente orçamento em : (cento e trinta e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	138.785,57